Транспортировочную коробку габаритами не более 1,5 м ✕ 0,35 м ✕ 0,35 м. 

Транспортировочную коробку Команда проектирует и изготавливает 

самостоятельно. 

3.1.2. Взлётная масса БВС (вместе с полезной нагрузкой) не должна 

превышать 3,5 кг. 

3.1.3. Суммарная стоимость всех элементов БВС не должна превышать 

150 000 (сто пятьдесят тысяч) российских рублей на момент окончания срока 

приёма Производственных отчётов. 

3.1.4. Для передачи радиосигнала разрешены следующие частоты: 2,4 ГГц 

и 5,8 ГГц, 900 МГц. 

3.1.5. Разрешено использовать только электрические СУ. 

3.1.6. Разрешены взлёт с рук и посадка на брюхо, или БВС должен